
議案第５０号  

 

   専決処分の報告並びにその承認を求めることについて  

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専

決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、その承認を求める。  

 

 

  令和７年９月５日 提 出  

 

 

角田市長 黑 須  貫    

 

  





（別紙）  

専  決  処  分  書 

 

 

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項（緊急を要するため議会を招

集する時間的余裕がない）の規定により、令和７年度角田市一般会計補正予算（第４号）に

ついて、別紙のとおり専決処分する。  

 

 

令和７年８月１４日   専   決  

 

 

                                          角田市長   黑  須   貫     

 

  





 

（別紙）  

令和７年度角田市一般会計補正予算（第４号）  

令和７年度角田市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。  

（歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３，０００千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ１６，８４１，２４５千円とする。  

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 

 





1 歳　入 （単位：千円）

16 国庫支出金

2 国庫補助金

2 歳　出 （単位：千円）

2 総務費

1 総務管理費

歳          出          合          計 16,828,245 13,000 16,841,245

3,611,950 13,000 3,624,950

3,099,127 13,000 3,112,127

款 項 補 正 前 の 額 補  正  額 計

803,691 13,000 816,691

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 16,828,245 13,000 16,841,245

計

1,954,229 13,000 1,967,229

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補 正 前 の 額 補  正  額





補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書 

一 般 会 計 





1 総 　括

（単位：千円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

助成交付金

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

歳　入

款 補 正 前 の 額 補  正  額 計

市税 3,782,973 0 3,782,973

地方譲与税 187,084 0 187,084

利子割交付金 1,600 0 1,600

配当割交付金 11,000 0 11,000

株式等譲渡所得割交付金 13,000 0 13,000

法人事業税交付金 80,000 0 80,000

地方消費税交付金 800,000 0 800,000

ゴルフ場利用税交付金 3,500 0 3,500

環境性能割交付金 24,000 0 24,000

国有提供施設等所在市町村

地方特例交付金 20,010 0 20,010

地方交付税 3,887,765 0 3,887,765

交通安全対策特別交付金 4,000 0 4,000

分担金及び負担金 11,039 0 11,039

使用料及び手数料 91,892 0 91,892

国庫支出金 1,954,229 13,000 1,967,229

県支出金 1,000,741 0 1,000,741

47,799 0 47,799

寄附金 1,008,667 0 1,008,667

繰入金 2,263,877 0 2,263,877

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

歳　　入　　合　　計 16,828,245 13,000 16,841,245

13,000 0 13,000

繰越金 113,315 0 113,315

諸収入 274,354 0 274,354

市債 1,234,400 0 1,234,400

財産収入



165,403 0 165,403

3,611,950 13,000 3,624,950

4,873,157 0 4,873,157

1,057,933 0 1,057,933

15,809 0 15,809

652,575 0 652,575

414,358 0 414,358

2,048,800 0 2,048,800

895,814 0 895,814

1,446,951 0 1,446,951

9,000 0 9,000

1,606,485 0 1,606,485

10 0 10

30,000 0 30,000

16,828,245 13,000 16,841,245

11 災害復旧費

12 公債費

13 諸支出金

14 予備費

                 歳　　 出　　 合　 　計

6 農林業費

7 商工費

8 土木費

9 消防費

10 教育費

1 議会費

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

5 労働費

歳  出

款 補正前の額 補 正 額 計



13,000

13,000

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考



２　歳　入
（款）16 国庫支出金　　　（項）2 国庫補助金

16 国庫支出金 1,954,229 13,000 1,967,229

2 国庫補助金 803,691 13,000 816,691

1 総務費国庫補助金 316,928 13,000 329,928

一般会計

款      項      目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

金  額

1 総務管理費補助金 13,000 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 13,000

節

区  分
説  明



３　歳　出
（款）2 総務費　　　（項）1 総務管理費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 3,611,950 13,000 3,624,950 13,000

1 総務管理費 3,099,127 13,000 3,112,127 13,000

18 定額減税補 96,091 13,000 109,091 13,000

国庫支出金
13,000

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

足給付金費

一般会計



（単位：千円）

10 需  用  費 300 ○  定額減税補足給付金支給事業 13,000    

11 役  務  費 700      ・消耗品費 234
     ・印刷製本費 66

18 負担金補助 12,000    11 役務費 700  
及び交付金      ・郵便料 700

   18 負担金補助及び交付金 12,000  
     ・定額減税補足給付金 12,000

節

区  分 金  額
説  明

   10 需用費 300  


